Portal Nacional de Contratações Públicas sobre os preços praticados para o objeto desta 

Licitação, mas sem obter êxito. Considerando que o objeto da prestação de serviços visa a 

contratação de artistas locais e região no intuito de fomentar o comércio local e região, o 

resultado total estimado para as contratações é de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos 

reais). Justifico ainda que diante da peculiaridade do objeto para atender a necessidade do 

município, não houve êxito nas cotações realizadas em portais governamentais conforme 

exigido no art. 23: da Lei 14.133/2021. Foram pesquisados também, contratações realizadas em

[...]

realizados pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo. 

6. DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

a. Este credenciamento terá vigência ATÉ O DIA 31/08/2025, a partir da data de sua 

assinatura. O prazo tem fundamento no artigo 105 da lei 14.133/2021. 

O custo total estimado para as contratações é de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos 

reais). 

7. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO CREDENCIADO 

a. Habilitação jurídica 

b. Habilitação Técnica 

c. Habilitação fiscal, social e trabalhista 

d. Econômico-financeira 

O objeto deste presente documento poderá ser rejeitado, no todo ou em parte, quando em